令和 4年 10月４日

 保護者 様

舞鶴市立倉梯第二小学校

校 長 野田 千鶴

新型コロナウイルス感染症に係る夜間・休日における

学校への連絡方法の見直しについて

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

  さて、今般、京都府において新型コロナウイルス感染者の把握方法の見直しが行わ

れ、これに伴い市のメール配信サービスによる市内感染者数の公表も終了とされたと

ころです。

 つきましては、これらの変更を受け、お子様や同居のご家族等が陽性または濃厚接

触者になられた場合の学校へのご連絡方法についても、下記のとおり見直すこととい

たしますので、ご協力をお願いいたします。

 なお、保護者の皆様におかれましては、必要な場面でのマスク着用や手指の消毒な

ど、引き続きご家庭での感染防止対策にご理解とご協力をお願いいたします。

記

≪学校への連絡方法の見直し内容≫

 学校と連絡が取れない「平日の夜間、土日、祝祭日」の連絡を舞鶴市役所から

今後は「翌日、又は休日明けに学校へ連絡」いただくよう変更いたします。

 なお、平日の昼間については、これまでどおり学校へご連絡ください。

（参考）新旧比較表

こ
れ
ま
で

平日（昼間） 電話により学校へ連絡

平日（夜間）、

土日、祝祭日
市役所（宿直）へ電話連絡

見
直
し
後

平日（昼間）
【変更なし】

電話により学校へ連絡

平日（夜間）、

土日、祝祭日
次の授業日（翌日朝、休日明け）に学校へ電話連絡